
Wijziging Subsidieregeling innovatiegerichte
onderzoekprogramma’s

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 27 januari 2004, nr.
WJZ 4005103, houdende vaststelling van
enkele aanvraagperioden en subsidiepla-
fonds krachtens de Subsidieregeling
innovatiegerichte onderzoekprogram-
ma’s

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 5, eerste lid, van de Sub-
sidieregeling innovatiegerichte onder-
zoekprogramma’s;

Besluit:

Artikel 1
Als perioden waarbinnen krachtens de
Subsidieregeling innovatiegerichte
onderzoekprogramma’s aanvragen om
subsidie kunnen worden ingediend, wor-
den vastgesteld:

2 februari tot en met 27 februari 2004
voor het onderzoekprogramma precisie-
technologie;

16 februari 2004 tot en met 12 maart
2004 voor het onderzoekprogramma
elektromagnetische vermogenstechniek;

1 maart 2004 tot en met 2 april 2004
voor het onderzoekprogramma mens–
machine-interactie.

Artikel 2
Als subsidieplafonds voor het verlenen
van subsidies op grond van de Subsidie-
regeling innovatiegerichte onderzoek-
programma’s worden vastgesteld:

a. 

b. 

c. 

€ 3.000.000 voor aanvragen inzake het
onderzoekprogramma precisietechnolo-
gie, ontvangen in de periode van
2 februari 2004 tot en met 27 februari
2004;

€ 2.116.000 voor aanvragen inzake het
onderzoekprogramma elektromagneti-
sche vermogenstechniek, ontvangen in
de periode van 16 februari 2004 tot en
met 12 maart 2004;
€ 2.500.000 voor aanvragen voor het

onderzoekprogramma mens–machine-
interactie, ontvangen in de periode van
1 maart 2004 tot en met 2 april 2004.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 januari 2004.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

In deze regeling wordt aangegeven in
welke perioden in 2004 ingevolge artikel
5, eerste lid, van de Subsidieregeling
innovatiegerichte onderzoekprogram-
ma’s (Subsidieregeling IOP) aanvragen
kunnen worden ingediend voor onder-

a. 

b. 

c. 

zoekprojecten in het kader van een aantal
van de lopende IOP’s, en worden de
bijbehorende subsidieplafonds vastge-
steld.
   In 2004 kunnen deze aanvragen in de
volgende perioden worden ingediend:

van 2 februari tot en met 27 februari
2004 voor het onderzoekprogramma
precisietechnologie;

van 16 februari 2004 tot en met
12 maart 2004 voor het onderzoekpro-
gramma elektromagnetische vermogens-
techniek; en

van 1 maart 2004 tot en met 2 april
2004 voor het onderzoekprogramma
mens–machine-interactie.
   De subsidieplafonds worden verdeeld
op de wijze, bepaald in artikel 10, twee-
de lid, van de subsidieregeling.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

– 

– 

– 

EZ

Uit: Staatscourant 4 februari 2004, nr. 23 / pag. 14 1


